

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度総社防災作原東地区付属施設設置工事
工事地名	岡山県総社市日羽地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010014	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	271日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和5年度総社防災作原東地区付属施設設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		102,626,835			
道路土工			式	1		12,605			
残土処理工			式	1		12,605			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	5	221.3	1,106			単-1号
整地		残土受入れ地での処理	m3	5	120.7	603			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,692	6,768			単-3号
土砂等運搬		軟岩	m3	2	2,064	4,128			単-4号
落石雪害防止工			式	1		97,054,480			
落石防護柵工 (1号落石防止柵)			式	1		39,643,500			
ロープ・金網		柵高 4.5m 高エネルギー吸収型500kJ	m	60	385,600	23,136,000			単-5号
支柱		STK400 φ216.3×t8.2×8620	本	8	1,561,000	12,488,000			単-6号
作業構台			空m3	740	5,055	3,740,700			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度総社防災作原東地区付属施設設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削機械搬入搬出		回	1	278,800	278,800			単-8号	
落石防護柵工 (2号落石防止柵)		式	1		32,213,200				
ロープ・金網	柵高 4m 高エネルギー吸収型500kJ	m	40	367,200	14,688,000			単-9号	
支柱	STK400 φ216.3×t8.2×8120	本	6	1,459,000	8,754,000			単-10号	
作業構台		空m3	1,680	5,055	8,492,400			単-11号	
掘削機械搬入搬出		回	1	278,800	278,800			単-12号	
落石防護柵工 (3号落石防止柵)		式	1		25,197,780				
ロープ・金網	柵高 3.5m 高エネルギー吸収型500kJ	m	47	209,900	9,865,300			単-13号	
支柱	STK400 φ114.3×t6.0	本	7	1,426,000	9,982,000			単-14号	
作業構台		空m3	940	5,692	5,350,480			単-15号	
仮設工		式	1		5,559,750				
交通管理工		式	1		5,559,750				

設計内訳書

工事名	令和5年度総社防災作原東地区付属施設設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	75	17,010	1,275,750			単-16号	
交通誘導警備員		人日	300	14,280	4,284,000			単-17号	
直接工事費		式	1		102,626,835				
共通仮設費		式	1		14,575,300				
共通仮設費		式	1		1,060,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,005,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,515,000				
純工事費		式	1		117,202,135				
現場管理費		式	1		38,834,000				
工事原価		式	1		156,036,135				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度総社防災作原東地区付属施設設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		25,233,865				
工事価格		式	1		181,270,000				
消費税相当額		式	1		18,127,000				
工事費計		式	1		199,397,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00009 単一 105号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.7	120.7	CB210610	
計						120.7		
単価						120.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,692	1,692	CB210110	
計						1,692		
単価						1,692	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 11.0km以下	m 3	1	2,064	2,064	CB210110	
計						2,064		
単価						2,064	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	ロープ・金網	柵高 4.5m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	60	単価	385,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メインケーブル組立工			本	105	10,800	1,134,000	WYB00005 単一 18号	
ディスタンスキーパー組立工			組	58	8,356	484,648	WYB00006 単一 19号	
金網組立工			m	60	11,770	706,200	WYB00007 単一 20号	
ガイドロープ組立工			本	105	5,400	567,000	WYB00008 単一 21号	
カップリング(φ114.3用)(材料費)			組	14	77,500	1,085,000	WYB00034 単一 22号	
ピンボルト(端末柱用)(材料費)			組	2	26,000	52,000	WYB00071 単一 23号	
ピンボルト(中間柱用)(材料費)			組	6	15,600	93,600	WYB00072 単一 24号	
サスペンドバンド(φ114.3用)(材料費)			個	58	10,800	626,400	WYB00052 単一 25号	
ハンガー(φ216.3 16用)(材料費)			組	58	14,800	858,400	WYB00074 単一 26号	
ディスタンスキーパー(H=4.5m用)(材料費)			組	58	48,700	2,824,600	WYB00073 単一 27号	
緩衝装置(φ16用)(材料費)			組	105	30,000	3,150,000	WYB00076 単一 28号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ロープ・金網	柵高 4.5m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	60	単価	385,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクリップ(φ4×50)(材料費)			個	840	450	378,000	WYB00077 単- 29号	
高強度ひし形金網(φ4×52)(材料費)			m ²	330	7,940	2,620,200	WYB00078 単- 30号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=23.5m)(材料費)			本	60	52,700	3,162,000	WYB00075 単- 31号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=17.5m)(材料費)			本	30	41,700	1,251,000	WYB00079 単- 32号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=15.5m)(材料費)			本	15	38,000	570,000	WYB00049 単- 33号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=12.0m)(材料費)			本	60	29,100	1,746,000	WYB00037 単- 34号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=9.0m)(材料費)			本	30	22,200	666,000	WYB00038 単- 35号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=8.0m)(材料費)			本	15	19,900	298,500	WYB00035 単- 36号	
結合コイル(φ5×φ50×P50-400)(材料費)			個	65	280	18,200	WYB00050 単- 37号	
リンクシャックル(BD10)(材料費)			個	870	970	843,900	WYB00040 単- 38号	
計						23,135,648		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	ロープ・金網	柵高 4.5m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	60	単価	385,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						385,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	支柱	STK400 φ216.3×t8.2×8620	単位	本	数量	8	単価	1,561,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(砕質土4.0m)		杭径φ236.3 削孔径φ350 B工法 砕質土4.0m	本	8	179,400	1,435,200	WYB00170 単一 39号	
支柱設置調整工			本	8	52,300	418,400	WYB00174 単一 40号	
トップスペーサー設置工			本	7	19,430	136,010	WYB00175 単一 41号	
端末柱(φ216.3-t8.2_D25×9 L=8620)(材料費)			本	2	1,100,000	2,200,000	WYB00176 単一 42号	
中間柱(φ216.3-t8.2_D25×9 L=8620)(材料費)			本	6	1,100,000	6,600,000	WYB00177 単一 43号	
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=9500)(材料費)			本	4	162,000	648,000	WYB00178 単一 44号	
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=6500)(材料費)			本	2	112,000	224,000	WYB00179 単一 45号	
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=5500)(材料費)			本	1	97,000	97,000	WYB00180 単一 46号	
ヘッドキャップ(φ216.3用)(材料費)			組	8	90,300	722,400	WYB00181 単一 47号	
計						12,481,010		
単価						1,561,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	作業構台		単位	空m3	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台工(基礎用)			空 m 3	1	5,055	5,055	WYB00054 単一 48号	
計						5,055		
単価						5,055	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	掘削機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	278,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削機械搬入搬出			回	1	278,800	278,800	WYB00051 単一 49号	
計						278,800		
単価						278,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ロープ・金網	柵 高 4m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	40	単価	367,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メインケーブル組立工			本	70	10,800	756,000	WYB00015 単一 50号	
ディスタンスキーパー組立工			組	36	8,356	300,816	WYB00087 単一 51号	
金網組立工			m	40	11,770	470,800	WYB00092 単一 52号	
ガイドロープ組立工			本	70	5,400	378,000	WYB00093 単一 53号	
カップリング(φ114.3用)(材料費)			組	10	77,500	775,000	WYB00053 単一 54号	
ピンボルト(端末柱用)(材料費)			組	2	26,000	52,000	WYB00055 単一 23号	
ピンボルト(中間柱用)(材料費)			組	4	15,600	62,400	WYB00056 単一 55号	
サスペンドバンド(φ114.3用)(材料費)			個	36	10,800	388,800	WYB00057 単一 56号	
ハンガー(φ216.3 16用)(材料費)			組	36	14,800	532,800	WYB00058 単一 57号	
ディスタンスキーパー(H=4.0m用)(材料費)			組	36	45,500	1,638,000	WYB00059 単一 58号	
緩衝装置(φ16用)(材料費)			組	70	30,000	2,100,000	WYB00060 単一 59号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ロープ・金網	柵高 4m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	40	単価	367,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクリップ(φ4×50)(材料費)			個	560	450	252,000	WYB00061 単一 60号	
高強度ひし形金網(φ4×52)(材料費)			m 2	200	7,940	1,588,000	WYB00062 単一 61号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=23.5m)(材料費)			本	14	52,700	737,800	WYB00063 単一 62号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=21.5m)(材料費)			本	14	49,100	687,400	WYB00081 単一 63号	
メインケーブル(7×19 φ16 L=17.5m)(材料費)			本	42	41,700	1,751,400	WYB00064 単一 64号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=12.0m)(材料費)			本	14	29,100	407,400	WYB00066 単一 65号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=11.0m)(材料費)			本	14	26,800	375,200	WYB00082 単一 66号	
ガイドロープ(7×7 φ12 L=9.0m)(材料費)			本	42	22,200	932,400	WYB00067 単一 67号	
結合コイル(φ5×φ50×P50-400)(材料費)			個	41	280	11,480	WYB00069 単一 68号	
リンクシャックル(BD10)(材料費)			個	504	970	488,880	WYB00070 単一 69号	
計						14,686,576		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ロープ・金網	柵高 4m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	40	単価	367,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						367,200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	支柱	STK400 φ216.3×t8.2×8120	単位	本	数量	6	単価 1,459,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(レキ1m軟岩3m)		杭径φ236.3 削孔径φ350 B工法 レキ質土1m 軟岩3m	本	6	182,100	1,092,600	WYB00150 単一 70号
支柱設置調整工			本	6	52,300	313,800	WYB00154 単一 71号
トップスペーサー設置工			本	5	19,430	97,150	WYB00155 単一 72号
端末柱(φ216.3-t8.2_D25×9 L=8120)(材料費)			本	2	1,010,000	2,020,000	WYB00156 単一 73号
中間柱(φ216.3-t8.2_D25×9 L=8120)(材料費)			本	4	1,010,000	4,040,000	WYB00157 単一 74号
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=9500)(材料費)			本	1	162,000	162,000	WYB00158 単一 75号
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=8500)(材料費)			本	1	147,000	147,000	WYB00159 単一 76号
トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=6500)(材料費)			本	3	112,000	336,000	WYB00160 単一 77号
ヘッドキャップ(φ216.3用)(材料費)			組	6	90,300	541,800	WYB00161 単一 78号
計						8,750,350	
単価						1,459,000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	作業構台		単位	空m3	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台工(基礎用)			空 m 3	1	5,055	5,055	WYB00068 単一 48号	
計						5,055		
単価						5,055	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	掘削機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	278,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削機械搬入搬出			回	1	278,800	278,800	WYB00084 単一 49号	
計						278,800		
単価						278,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	ロープ・金網	柵高 3.5m 高エネルギー吸収型500kJ	単位	m	数量	47	単価	209,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット取付工			スパン	6	73,380	440,280	WYB00017 単一 79号	
緩衝装置取付工			スパン	6	44,020	264,120	WYB00018 単一 80号	
ネットユニット(H3.5×SL10.0(高強度金網φ5.0))(材			組	3	1,890,000	5,670,000	WYB00045 単一 81号	
ネットユニット(H3.5×SL6.0(高強度金網φ5.0))(材			組	2	1,220,000	2,440,000	WYB00044 単一 82号	
ネットユニット(H3.5×SL5.0(高強度金網φ5.0))(材			組	1	1,050,000	1,050,000	WYB00016 単一 83号	
計						9,864,400		
単価						209,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	支柱	STK400 φ114.3×t6.0	単位	本	数量	7	単価	1,426,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置工			本	7	71,660	501,620	WYB00245 単一 84号	
サポート取付工			箇所	6	38,860	233,160	WYB00246 単一 85号	
サイド取付工			箇所	1	58,700	58,700	WYB00247 単一 86号	
削孔工(自穿孔式 3.0m以下) φ55硬質土			m	4	15,490	61,960	WYB00248 単一 87号	
削孔工(自穿孔式 3.0m以下) φ55軟岩			m	9	26,550	238,950	WYB00250 単一 88号	
グラウト注入打設工(自穿孔式 3.0m以下)			m 3	0.1	144,200	14,420	WYB00252 単一 89号	
削孔工(機械穿孔式 3.0mを超える) φ90硬質土			m	6	27,780	166,680	WYB00274 単一 90号	
削孔工(機械穿孔式 3.0mを超える) φ90軟岩			m	26	18,700	486,200	WYB00255 単一 91号	
アンカー鋼材挿入工(機械穿孔式 3.0mを超える)			本	9	2,803	25,227	WYB00260 単一 92号	
グラウト注入打設工(機械穿孔式 3.0mを超える)			m 3	0.6	152,800	91,680	WYB00272 単一 93号	
支柱ユニット(H3.5)(材料費)			組	7	856,000	5,992,000	WYB00262 単一 94号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	支柱	STK400 φ114.3×t6.0	単位	本	数量	7	単価	1,426,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サポートユニット(H3.5×SL10.0)(材料費)			組	3	126,000	378,000	WYB00263 単一 95号	
サポートユニット(H3.5×SL6.0)(材料費)			組	2	121,000	242,000	WYB00264 単一 96号	
サポートユニット(H3.5×SL5.0)(材料費)			組	1	119,000	119,000	WYB00265 単一 97号	
サイドユニット(H3.5)(材料費)			組	1	216,000	216,000	WYB00266 単一 98号	
アンカーユニット(支柱基部 L=2.0m)(材料費)			組	7	46,500	325,500	WYB00267 単一 99号	
アンカーユニット(サポート部L=3.5m)(材料費)			組	7	90,600	634,200	WYB00268 単一 100号	
アンカーユニット(サポート部L=4.0m)(材料費)			組	2	95,300	190,600	WYB00269 単一 101号	
計						9,975,897		
単価						1,426,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	作業構台		単位	空m3	数量	1	単価	5,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台工(斜面用)			空 m 3	1	5,692	5,692	WYB00091 単－ 102号	
計						5,692		
単価						5,692	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単－ 103号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 104号	
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	メインケーブル組立工		単位	本	数量	15	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,650		
計						162,000		
単価						10,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	ディスタンスキーパー組立工		単位	組	数量	16	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	1.2	22,470	26,964		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,314		
計						133,700		
単価						8,356	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	金網組立工		単位	m	数量	24	単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	4.8	19,635	94,248		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	1.2	79,900	95,880		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,808		
計						282,600		
単価						11,770	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	ガイドロープ組立工		単位	本	数量	30	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,650		
計						162,000		
単価						5,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-22号	カップリング(φ114.3用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 77,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カップリング		φ114.3mm用	組	1	77,500	77,500	
計						77,500	
単価						77,500	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	ピンボルト(端末柱用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピンボルト		端末柱用	組	1	26,000	26,000	
計						26,000	
単価						26,000	円／組

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単ー24号	ピンボルト(中間柱用)(材料費)			単位	組	数量	1	単価	15, 600
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ピンボルト			中間柱用		組	1	15, 600	15, 600	
計								15, 600	
単価								15, 600	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	サスペンドバンド(φ114.3用)(材料費)		単位	個	数量	1	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サスペンドバンド		φ114.3mm用	個	1	10,800	10,800		
計						10,800		
単価						10,800	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－26号	ハンガー(φ216.3 16用)(材料費)			単位	組	数量	1	単価	14, 800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ハンガー			φ216.3 16mm用		組	1	14, 800	14, 800	
計								14, 800	
単価								14, 800	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ディスタンスキーパー(H=4.5m用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ディスタンスキーパー		H=4.5m用	組	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	緩衝装置（φ16用）（材料費）		単位	組	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝装置		φ16mm用	組	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	ケーブルクリップ（φ4×50）（材料費）		単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクリップ		φ4×50mm	個	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	高強度ひし形金網（φ4×52）（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						1		7,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高強度ひし形金網		φ4×52mm						
			m 2	1	7,940	7,940		
計						7,940		
単価						7,940	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	メインケーブル（7×19 φ16 L=23.5m）（材料費）		単位	本	数量		単価	
						1		52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メインケーブル		7×19 φ16 L=23.5m						
			本	1	52,700	52,700		
計						52,700		
単価						52,700	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－32号	メインケーブル(7×19 φ16 L=17. 5 m)(材料費)			単位	本	数量	1	単価	41, 700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
メインケーブル			7×19 φ16 L=17. 5m		本	1	41, 700	41, 700	
計								41, 700	
単価								41, 700	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	メインケーブル(7×19 φ16 L=15.5 m)(材料費)		単位	本	数量	1	単価	38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メインケーブル		7×19 φ16 L=15.5m	本	1	38,000	38,000		
計						38,000		
単価						38,000	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=12.0m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	29,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイドロープ		7×7 φ12 L=12.0m	本	1	29,100	29,100		
計						29,100		
単価						29,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=9.0m)(材料費)		単位	本	数量	1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイドロープ		7×7 φ12 L=9.0m	本	1	22,200	22,200		
計						22,200		
単価						22,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=8.0m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイドロープ		7×7 φ12 L=8.0m	本	1	19,900	19,900		
計						19,900		
単価						19,900	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-37号	結合コイル(φ5×φ50×P50-400) (材料費)		単位	個	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結合コイル		φ5×φ50×P50-400	個	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	リンクシャックル(BD10) (材料費)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	970
	リンクシャックル	BD10	個	1	970	970		
	計					970		
	単価					970	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(t 質土4.0m)	杭径 ϕ 236.3 削孔径 ϕ 350 B工法 t 質土4.0m	単位	本	数量	1	単価 179,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.53	24,780	13,133	
とび工			人	0.53	25,305	13,411	
特殊作業員			人	0.53	22,470	11,909	
普通作業員			人	1.06	19,635	20,813	
モルタル		1 : 2 高炉	m ³	0.26	24,750	6,435	
大口径ボーリングマシン運転		19kW	日	0.53	15,490	8,209	WYB00171 単－ 106号
ダウンザホールハンマ運転		302～381mm	日	0.53	10,690	5,665	WYB00172 単－ 107号
空気圧縮機運転		18～19m ³ /min	日	0.53	33,260	17,627	WYB00173 単－ 108号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0.53	79,900	42,347	
諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1		39,851	
計						179,400	

参考資料 (1)

單價使用年月	2024. 2
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	支柱設置調整工		単位	本	数量	10	単価	52,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.4	24,780	59,472		
特殊作業員			人	7.2	22,470	161,784		
普通作業員			人	4.8	19,635	94,248		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	2.4	79,900	191,760		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,736		
計						523,000		
単価						52,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	トップスパーサー設置工		単位	本	数量	10	単価	19,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
特殊作業員			人	2	22,470	44,940		
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	1	79,900	79,900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,410		
計						194,300		
単価						19,430	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	端末柱(φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8620) (材料費)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端末柱	φ 216.3-t8.2_D25*9 L=8620mm	本	1	1,100,000	1,100,000		
	計					1,100,000		
	単価					1,100,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	中間柱(φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8620) (材料費)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間柱	φ 216.3-t8.2_D25*9 L=8620mm	本	1	1,100,000	1,100,000		
	計					1,100,000		
	単価					1,100,000	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	トップスペーサー（φ114.3-t6.0 L=9500）（材料費）		単位	本	数量	1	単価	162,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップスペーサー		φ114.3-t6.0 L=9500mm	本	1	162,000	162,000		
計						162,000		
単価						162,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=6500)(材料費)		単位	本	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップスペーサー		φ114.3-t6.0 L=6500mm	本	1	112,000	112,000		
計						112,000		
単価						112,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=5500)(材料費)		単位	本	数量	1	単価 97,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トップスペーサー		φ114.3-t6.0 L=5500mm	本	1	97,000	97,000	
計						97,000	
単価						97,000	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	ヘッドキャップ(φ216.3用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 90,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ヘッドキャップ		φ216.3mm用	組	1	90,300	90,300	
計						90,300	
単価						90,300	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	作業構台工(基礎用)		単位	空m 3	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,780	49,560		
とび工			人	8	25,305	202,440		
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	2	41,600	83,200		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		131,030		
計						505,500		
単価						5,055	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	掘削機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	278,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24,780	24,780		
	とび工		人	2	25,305	50,610		
	特殊作業員		人	2	22,470	44,940		
	普通作業員		人	4	19,635	78,540		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	1	79,900	79,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					278,800		
	単価					278,800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	メインケーブル組立工		単位	本	数量	15	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,650		
計						162,000		
単価						10,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	ディスタンスキーパー組立工		単位	組	数量	16	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	1.2	22,470	26,964		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,314		
計						133,700		
単価						8,356	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	金網組立工		単位	m	数量	24	単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	4.8	19,635	94,248		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	1.2	79,900	95,880		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,808		
計						282,600		
単価						11,770	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ガイドロープ組立工		単位	本	数量	30	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員			人	3.6	19,635	70,686		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,650		
計						162,000		
単価						5,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－54号	カップリング(φ114.3用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 77,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カップリング		φ114.3mm用	組	1	77,500	77,500	
計						77,500	
単価						77,500	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－55号	ピンボルト(中間柱用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピンボルト		中間柱用	組	1	15,600	15,600	
計						15,600	
単価						15,600	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－56号	サスペンドバンド(φ114.3用)(材料費)		単位	個	数量	1	単価 10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
サスペンドバンド		φ114.3mm用	個	1	10,800	10,800	
計						10,800	
単価						10,800	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－57号	ハンガー(φ216.3 16用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価 14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハンガー		φ216.3 16mm用	組	1	14,800	14,800	
計						14,800	
単価						14,800	円／組

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	ディスタンスキーパー(H=4. 0m用) (材料費)		単位	組	数量	1	単価	45, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ディスタンスキーパー		H=4. 0m用	組	1	45, 500	45, 500		
計						45, 500		
単価						45, 500	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	緩衝装置(φ16用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	30, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝装置		φ 16mm用	組	1	30, 000	30, 000		
計						30, 000		
単価						30, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一60号	ケーブルクリップ(φ4×50)(材料費)		単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクリップ		φ4×50mm	個	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一61号	高強度ひし形金網(φ4×52)(材料費)		単位	m 2	数量	1	単価	7,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高強度ひし形金網		φ4×52mm	m 2	1	7,940	7,940		
計						7,940		
単価						7,940	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一62号	メインケーブル (7×19 φ16 L=23. 5 m) (材料費)			単位	本	数量	1	単価	52, 700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
メインケーブル			7×19 φ16 L=23. 5m		本	1	52, 700	52, 700	
計								52, 700	
単価								52, 700	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	メインケーブル (7×19 φ16 L=21.5 m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	49,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メインケーブル		7×19 φ16 L=21.5m	本	1	49,100	49,100		
計						49,100		
単価						49,100	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一64号	メインケーブル (7×19 φ16 L=17. 5 m) (材料費)			単位	本	数量	1	単価	41, 700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
メインケーブル			7×19 φ16 L=17. 5m		本	1	41, 700	41, 700	
計								41, 700	
単価								41, 700	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=12.0m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	29,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガイドロープ		7×7 φ12 L=12.0m	本	1	29,100	29,100		
計						29,100		
単価						29,100	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-66号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=11.0m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価 26,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガイドロープ		7×7 φ12 L=11.0m	本	1	26,800	26,800	
計						26,800	
単価						26,800	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-67号	ガイドロープ(7×7 φ12 L=9.0m) (材料費)		単位	本	数量	1	単価 22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガイドロープ		7×7 φ12 L=9.0m	本	1	22,200	22,200	
計						22,200	
単価						22,200	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	結合コイル(φ5×φ50×P50-400)(材料費)		単位	個	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結合コイル		φ5×φ50×P50-400	個	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	リンクシャックル (BD10) (材料費)		単位	個	数量	1	単価	970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リンクシャックル		BD10	個	1	970	970		
計						970		
単価						970	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(レキ1m軟岩3m)	杭径φ236.3 削孔径φ350 B工法 レキ質土1m 軟岩3m	単位	本	数量	1	単価	182,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.53	24,780	13,133		
とび工			人	0.53	25,305	13,411		
特殊作業員			人	0.53	22,470	11,909		
普通作業員			人	1.06	19,635	20,813		
モルタル		1 : 2 高炉	m 3	0.26	24,750	6,435		
大口径ボーリングマシン運転		19kW	日	0.53	15,490	8,209	WYB00151 単一 106号	
ダウンザホールハンマ運転		302～381mm	日	0.53	10,690	5,665	WYB00152 単一 107号	
空気圧縮機運転		18～19m3/min	日	0.53	33,260	17,627	WYB00153 単一 108号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0.53	79,900	42,347		
諸雑費 (率+まるめ) 32%			式	1		42,551		
計						182,100		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(1m軟岩3m)	杭径φ236.3 削孔径φ350 B工法 1m軟岩3m	単位	本	数量	1	単価	182,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						182,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	支柱設置調整工		単位	本	数量	10	単価	52,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.4	24,780	59,472		
特殊作業員			人	7.2	22,470	161,784		
普通作業員			人	4.8	19,635	94,248		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	2.4	79,900	191,760		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,736		
計						523,000		
単価						52,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	トップスペーサー設置工		単位	本	数量	10	単価	19,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
特殊作業員			人	2	22,470	44,940		
普通作業員			人	2	19,635	39,270		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	1	79,900	79,900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,410		
計						194,300		
単価						19,430	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一73号	端末柱(φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8120) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	1,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末柱		φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8120mm	本	1	1,010,000	1,010,000		
計						1,010,000		
単価						1,010,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一74号	中間柱(φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8120) (材料費)		単位	本	数量	1	単価	1,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間柱		φ 216.3-t8.2_D25×9 L=8120mm	本	1	1,010,000	1,010,000		
計						1,010,000		
単価						1,010,000	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単ー75号	トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=9500)(材料費)			単位	本	数量	1	単価	162,000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トップスペーサー			φ114.3-t6.0 L=9500mm		本	1	162,000	162,000	
計								162,000	
単価								162,000	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー76号	トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=8500)(材料費)		単位	本	数量	1	単価	147,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップスペーサー		φ114.3-t6.0 L=8500mm	本	1	147,000	147,000		
計						147,000		
単価						147,000	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	トップスペーサー(φ114.3-t6.0 L=6500)(材料費)		単位	本	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップスペーサー		φ114.3-t6.0 L=6500mm	本	1	112,000	112,000		
計						112,000		
単価						112,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	ヘッドキャップ(φ216. 3用)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	90, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘッドキャップ		φ 216. 3mm用	組	1	90, 300	90, 300		
計						90, 300		
単価						90, 300	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	ネット取付工		単位	スパン	数量	1	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,780	12,390		
とび工			人	1	25,305	25,305		
普通作業員			人	1	19,635	19,635		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		16,050		
計						73,380		
単価						73,380	円／スパン	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－80号	緩衝装置取付工		単位	スパン	数量	1	単価	44,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,780	7,434		
とび工			人	0.6	25,305	15,183		
普通作業員			人	0.6	19,635	11,781		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		9,622		
計						44,020		
単価						44,020	円／スパン	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一81号	ネットユニット (H3.5×SL10.0 (高強度金網φ5.0)) (材		単位	組	数量	1	単価	1,890,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットユニット		H3.5×SL10.0 (高強度金網φ5.0)	組	1	1,890,000	1,890,000		
計						1,890,000		
単価						1,890,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	ネットユニット (H3.5×SL6.0 (高強度金網φ5.0)) (材		単位	組	数量	1	単価	1,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットユニット		H3.5×SL6.0 (高強度金網φ5.0)	組	1	1,220,000	1,220,000		
計						1,220,000		
単価						1,220,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	ネットユニット(H3.5×SL5.0(高強度金網φ5.0))(材		単位	組	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットユニット		H3.5×SL5.0(高強度金網φ5.0)	組	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	支柱設置工		単位	本	数量	1	単価	71,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,780	12,390		
とび工			人	1	25,305	25,305		
普通作業員			人	1	19,635	19,635		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		14,330		
計						71,660		
単価						71,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	サポート取付工		単位	箇所	数量	1	単価	38,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,780	7,434		
とび工			人	0.6	25,305	15,183		
普通作業員			人	0.6	19,635	11,781		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		4,462		
計						38,860		
単価						38,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	サイド取付工		単位	箇所	数量	1	単価	58,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	24,780	9,912		
とび工			人	0.8	25,305	20,244		
普通作業員			人	0.8	19,635	15,708		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		12,836		
計						58,700		
単価						58,700	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	削孔工(自穿孔式 3.0m以下) φ55㎜ 質土		単位	m	数量	10	単価	15,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	24,780	17,346		
特殊作業員			人	2.8	22,470	62,916		
普通作業員			人	1.4	19,635	27,489		
さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕		質量30kg級	日	1.4	1,060	1,484		
空気圧縮機運転		10.5～11.0m3/min	日	0.7	26,790	18,753	WYB00249 単一 109号	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		26,912		
計						154,900		
単価						15,490	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	削孔工(自穿孔式 3.0m以下) φ55軟岩		単位	m	数量	10	単価	26,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	24,780	29,736		
特殊作業員			人	4.8	22,470	107,856		
普通作業員			人	2.4	19,635	47,124		
さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕		質量30kg級	日	2.4	1,060	2,544		
空気圧縮機運転		10.5～11.0m3/min	日	1.2	26,790	32,148	WYB00251 単一 110号	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		46,092		
計						265,500		
単価						26,550	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	グラウト注入打設工(自穿孔式 3.0m以下)		単位	m 3	数量	1	単価	144,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780		
特殊作業員			人	2	22,470	44,940		
普通作業員			人	1	19,635	19,635		
グラウト(材料費)			m 3	1	38,900	38,900	WYB00253 単－ 111号	
グラウトミキサ [上下2槽式]		攪拌容量200L×2槽	日	1	2,320	2,320		
グラウトポンプ [横型単筒]		吐出量 30～70L／分	日	1	2,850	2,850		
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]		口径φ50mm 全揚程10m	日	1	358	358		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン13/15kVA(17kw)	日	1	5,349	5,349	WYB00254 単－ 112号	
水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]		5m3	供用日	1.1	626	688		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,380		
計						144,200		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	グラウト注入打設工(自穿孔式 3.0m以下)		単位	m 3	数量		1	単価	144,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価						144,200	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	削孔工(機械穿孔式 3.0mを超える) φ90 ¹ / ₄ 質土		単位	m	数量	10	単価	27,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.93	24,780	23,045		
特殊作業員			人	0.93	22,470	20,897		
普通作業員			人	1.86	19,635	36,521		
ボーリングマシン運転		軽量型ロータリーMLB-7W	日	0.93	88,160	81,988	WYB00275 単－ 113号	
ケーシングヘッド		φ90用	個	0.03	117,000	3,510		
ケーシングパイプ		1.00×φ90	本	0.11	49,000	5,390		
メタルクラウン		呼径φ90用	個	2	34,000	68,000		
ボーリングロッド		呼径73 L=1.0m	本	0.04	95,000	3,800		
ハンマージョイント		φ73ロッド/DHD3.5	個	0.03	140,000	4,200		
ハンマービット		DHD3.5 φ92mm	個	0.12	253,000	30,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	削孔工(機械穿孔式 3.0mを超える) φ90㎜質土		単位	m	数量	10	単価	27,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						277,800		
単価						27,780	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	削孔工(機械穿孔式 3.0mを超える) φ90軟岩		単位	m	数量	10	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.63	24,780	15,611		
特殊作業員			人	0.63	22,470	14,156		
普通作業員			人	1.26	19,635	24,740		
ボーリングマシン運転		軽量型ロータリーMLB-7W	日	0.63	88,160	55,540	WYB00282 単一 114号	
ボーリングロッド		呼径73 L=1.0m	本	0.07	95,000	6,650		
ハンマージョイント		φ73ロッド/DHD3.5	個	0.05	140,000	7,000		
ハンマービット		DHD3.5 φ92mm	個	0.25	253,000	63,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						187,000		
単価						18,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	アンカー鋼材挿入工(機械穿孔式 3.0mを超える)		単位	本	数量	10	単価	2,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,780	7,434		
特殊作業員			人	0.3	22,470	6,741		
普通作業員			人	0.6	19,635	11,781		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,074		
計						28,030		
単価						2,803	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－93号	グラウト注入打設工(機械穿孔式 3.0mを超える)		単位	m 3	数量	1	単価 152,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	24,780	24,780	
特殊作業員			人	2	22,470	44,940	
普通作業員			人	1	19,635	19,635	
グラウト(材料費)			m 3	1.2	38,900	46,680	WYB00273 単－ 115号
グラウトミキサ [上下2槽式]		攪拌容量2 0 0 L×2槽	日	1	2,320	2,320	
グラウトポンプ [横型単筒]		吐出量 3 0～7 0 L／分	日	1	2,850	2,850	
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]		口径φ 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1	358	358	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン13/15kVA(17kw)	日	1	5,349	5,349	WYB00278 単－ 112号
水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]		5 m 3	供用日	1	626	626	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5,262	
計						152,800	

参考資料 (1)

單價使用年月	2024. 2
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－94号	支柱ユニット (H3. 5) (材料費)			単位	組	数量	1	単価	856, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支柱ユニット			H3. 5		組	1	856, 000	856, 000	
計								856, 000	
単価								856, 000	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－95号	サポートユニット(H3.5×SL10.0)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サポートユニット		H3.5×SL10.0	組	1	126,000	126,000		
計						126,000		
単価						126,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－96号	サポートユニット(H3.5×SL6.0)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サポートユニット		H3.5×SL6.0	組	1	121,000	121,000		
計						121,000		
単価						121,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－97号	サポートユニット(H3.5×SL5.0)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サポートユニット		H3.5×SL5.0	組	1	119,000	119,000		
計						119,000		
単価						119,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－98号	サイドユニット(H3.5)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	216,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイドユニット		H3.5	組	1	216,000	216,000		
計						216,000		
単価						216,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－99号	アンカーユニット(支柱基部 L=2.0m) (材料費)		単位	組	数量	1	単価	46,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーユニット（支柱基部）		TF26 R32 L=2.0m	組	1	46,500	46,500		
計						46,500		
単価						46,500	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一100号	アンカーユニット(サポート部L=3.5m)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	90,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーユニット（サポート部）		総ネジPC鋼棒B種 1号D32 L=3.5m	組	1	90,600	90,600		
計						90,600		
単価						90,600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	アンカーユニット(サポート部L=4.0m)(材料費)		単位	組	数量	1	単価	95,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーユニット（サポート部）		総ネジPC鋼棒B種 1号D32 L=4.0m	組	1	95,300	95,300		
計						95,300		
単価						95,300	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	作業構台工(斜面用)		単位	空m 3	数量	100	単価	5,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	24,780	79,296		
とび工			人	9.3	25,305	235,336		
普通作業員			人	5.9	19,635	115,846		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	0.6	41,600	24,960		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		113,762		
計						569,200		
単価						5,692	円／空m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－103号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－104号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－105号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	